
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

Rondônia, quarta-feira, 15 de junho de 2016 - Correio Popular
CLASSIFICADOS Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.6

EMPRESA DE PESQUISA SELECIONA 
PESQUISADOR DE CAMPO:

Ensino médio completo, disponibilidade de segun-
da a sábado de 8h00 às 18h00, pequenas viagens + 
viagens interestaduais, conhecimento em informática 
e possuir veículo. Favor informar endereço no CV. 
Interessados enviar CV para: vagasparapesquisa-
dor@gmail.com com assunto: Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 026/CPL/2016

PROCESSO Nº 125/FMS/2016

O Fundo Municipal de Saúde de Alvorada do 
Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo De-
creto Nº 059/2015, torna público que realizará 
licitação na Modalidade de PREGÃO ELE-
TRONICO, tipo Menor Preço, que será julgado 
pelo menor preço unitário do item, nos termos 
da lei nº 10520/02 decreto federal 5.450/05, 
decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se sub-
sidiariamente a lei nº 8.666/93, para atender 
ao Fundo Municipal de Saúde. DO OBJETO: 
Aquisição de material permanente (médico-
-hospitalar), para atender as necessidades da 
unidade mista de saúde, conforme proposta nº 
13008.260000/1140-02, valor estimado: R$ 
43.605,00 (quarenta e três mil e seiscentos 
e cinco reais), conforme especificações e con-
dições complementares descritas nos Anexos 
deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  

28/06/16 às 08:55 hs.
Abertura das propostas:                           28/06/16 

às 09:00 hs.
Inicio do pregão:                                        28/06/16 

às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será obser-

vado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo 

Nº 125/FMS/2016.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de 
segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, 
sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: 
três poderes, através do telefone nº (0xx69) 
3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.
ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 14 de junho de 2016.

VALDIR SILVÉRIO
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 027/CPL/2016

PROCESSO Nº 123/FMS/2016

O Fundo Municipal de Saúde de Alvorada 
do Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado 
pelo Decreto Nº 059/2015, torna público que 
realizará licitação na Modalidade de PRE-
GÃO ELETRONICO, tipo Menor Preço, 
que será julgado pelo menor preço unitário do 
item, nos termos da lei nº 10520/02 decreto 
federal 5.450/05, decreto Municipal nº 27/07, 
aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, 
para atender ao Fundo Municipal de Saúde. 
DO OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada em telecomunicações, para prestação 
de serviços de comunicação de dados, valor 
estimado: R$ 24.288,00 (vinte e quatro mil 
e duzentos e oitenta e oito reais), conforme 
especificações e condições complementares 
descritas nos Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  

28/06/16 às 09:55 hs.
Abertura das propostas:                           28/06/16 

às 10:00 hs.
Inicio do pregão:                                        28/06/16 

às 10:30 hs.
Para todas as referências de tempo será obser-

vado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo 

Nº 123/FMS/2016.
d) Da Fonte de Recursos: 

                                               

Maiores Informações serão fornecidas de se-
gunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 
13h00min, na sala de Compras e Licitação da Pre-
feitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a Av. 
Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, 
através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo 
site www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá 
ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 14 de junho de 2016.

VALDIR SILVÉRIO
PREGOEIRO

PUBLICAÇÃO DE PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 004/2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2016

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO, doravante denominada SAAE ou 
CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob o nº 
63.789.804/0001-31, com sede na Av. São Paulo, 
n. 5209, Bairro Jardins oriente, nesta cidade de 
Alvorada do Oeste/RO, através do Pregoeiro e 
da Equipe de Apoio designados pela Portaria 
nº 002/2016 SAAE de 07/01/2016, publicada no 
Átrio da prefeitura do Município de Alvorada 
do Oeste/RO de, 07 de Janeiro de 2016, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados, que fará 
realização da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM – se dispõe 
a pagar o valor total estimado de R$ 61.132,00 
(sessenta e um mil cento e trinta dois reais).

Objeto: aquisição de 800 (Oitocentos) Hidrô-
metros, sendo que 500 (Quinhentos) hidrôme-
tros unijato nominal DN 15(1/2), vazão máxima 
3m3/h, vazão nominal 1,5m3h, comprimento 
de 115mm, classe metrológica B, com conexões 
de latão e 300 (Trezentos) hidrômetros unijato 
nominal DN 20(3/4), vazão máxima 3m3/h, va-
zão nominal 1,5m3h, comprimento de 190mm, 
classe metrológica B, com conexões de latão para 
suprir as necessidades desta autarquia

A licitação será regida de conformidade com o que 
dispõe a Lei Federal nº 10520/02, Decreto Federal 
7.892/13, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93, e demais alterações, bem como com o 
disposto na Lei Complementar n.º 123/06, na forma, 
condições e especificações a seguir estabelecidas.

b) Da sessão de abertura: A SESSÃO DE 
ABERTURA SERÁ DIA 28 DE JUNHO 2016 
ÀS 10H00MIN na sala de Compras e Licitação do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alvorada 
do Oeste/RO.

c) Da Autorização: Processo Administrativo 
n. º 083/2016

d) Da Fonte de Recursos: próprios
Maiores Informações serão fornecidas de se-

gunda a sexta-feira, no horário das 07h30min às 
13h00min horas, na sala de Compras e Licitação 
do SAAE, ou através do telefone nº (0xx69) 3412-
2262 – o edital poderá ainda ser retirado no seguinte 
e-mail: saaealvorada@hotmail.com.

Alvorada do Oeste – RO, 14 de Junho de 2016.
____________________________

Solange Cardoso de Oliveira
Pregoeira

Funcional 
Programação

Elementos 
de Despesas

Fonte de 
Recurso

Ficha

10.302.0009.2038                        44.90.52-08                                  AIH’S 499

Programação Categ. 
Econômica

F. de 
Recursos

Ficha

10.302.0009.2038 33.90.39-05 AIH’S 497
10.301.0009.2037 33.90.39-05 PAB 485
10.301.0009.2034 33.90.39-05 PSF 465
10.305.0009.2041 33.90.39-05 VIG. EPID. 514

Extrato De Contrato N°044/2016 

Processo: Nº 134/2016/Semcs
Licitação:regristro de preços  Nº015/srp/2015.
Objeto: Aquisição de recarga de gás de 

cozinha.
Contratante: Prefeitura Municipal De Se-

ringueiras 
Contratada: tiú comercio de gás ltda
Cnpj: Nº 09.315.316/0001-47
Valor Do Contrato R$1.400,00( mil e quatro-

centos reais).
Prazo:05 dias.        
Empenho: 044/2016                                                                                                                                       
Recurso: outras receitas fnas
Valor Do Empenho: R$ 1.400,00
Assinatura Do Contrato: 20/05/2016

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR PRAZO 

DETERMINADO 

Primeiro Termo Aditivo 
Processo: 590/2013

Pelo presente Termo Aditivo que fazem entre 
si, os signatários do Contrato Anexo ao Processo 
590/2013, o MUNICÍPIO DE NOVA BRASI-
LÂNDIA D’OESTE e a Servidora ALESSANDRA 
RODRIGUES GONZAGA PACHECO, tem certo 
e ajustado o seguinte:

CLAÚSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado 
o prazo de vigência do contrato pelo prazo de 12 
(Doze) meses, nos termos do item 13.3 do Edital do 
teste seletivo, findando em 26/04/2017.

CLAÚSULA SEGUNDA - Permanecem inal-
terados e em vigor os demais termos do Contrato.

CLAÚSULA TERCEIRA – E por estarem de 
comum acordo assinam o presente.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 
26 de Abril de 2016.

GERSON NEVES
Contratante

ALESSANDRA RODRIGUES 
GONZAGA PACHECO

Contratada.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR PRAZO 

DETERMINADO 

Primeiro Termo Aditivo 
Processo: 590/2013

Pelo presente Termo Aditivo que fazem entre 
si, os signatários do Contrato Anexo ao Processo 
590/2013, o MUNICÍPIO DE NOVA BRASI-
LÂNDIA D’OESTE e a Servidora MAYARA 
DELLY BIANCHINI, tem certo e ajustado o 
seguinte:

CLAÚSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado 
o prazo de vigência do contrato pelo prazo de 12 
(Doze) meses, nos termos do item 13.3 do Edital 
do teste seletivo, findando em 26/04/2017.

CLAÚSULA SEGUNDA - Permanecem inal-
terados e em vigor os demais termos do Contrato.

CLAÚSULA TERCEIRA – E por estarem de 
comum acordo assinam o presente.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 
26 de Abril de 2016.

GERSON NEVES
Contratante

MAYARA DELLY BIANCHINI
Contratada.

DECRETO MUNICIPAL Nº 458/2016

“Nomeia a comissão do Processo Seletivo Sim-
plificado 01/2016, e revoga o decreto 457/2016.”

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste, no uso das atribuições que lhes são confe-
ridas por Lei, conforme disposto em Lei Municipal;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão do Processo 
Seletivo Simplificado 01/2016, que passa a ter a 
seguinte composição:

Titulares: Eliane Anísio Barbosa
Celma Reggiani
Erci Duarte de Souza Eidt

Suplentes: Kelly Cristina Costa de Almeida
Matilde Coelho Michalczulk

Art. 2º - Os membros da presente comissão, 
não farão jus a qualquer remuneração para o 
desempenho das Funções atinentes ao Cargo.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogando as disposições contrárias, 
em especial o decreto 457/2016.

	
Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 

06 de junho de 2016.

Gerson Neves
Prefeito Municipal.

AVISO DE ANULAÇÃO 
LEILÃO Nº 001/2016

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – 
RO, comunica a todos os interessados que a 
licitação na modalidade LEILÃO PÚBLICO Nº 
001/2016, que objetiva alienaçaõ de bens mó-
veis inservíveis a municipalidade, com lances 
ou ofertas não inferior aos preços da avaliação 
estabelecimento no edital, foi ANULADA 
com fundamento no art. 49, da Lei Federal nº: 
8.666/93 e suas posteriores alterações. 

Vale do Anari/RO,14 de Junho de 2016.
__________________________

Nilson Akira Suganuma
Prefeito

PEDIDO DA RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

O SR. AILTON MARTINS RODRIGUES 
inscrito no CNPJ/CPF: 349.897652-49, loca-
lizado LINHA 625 GL 02 LT  27 KM 85, no 
Município de Tailândia (RO), comunica que 
requereu junto ao Departamento de Controle 
de Fiscalização (DECOF/SEDAM) o Pedido da 
Renovação da Licença Operação (RLO) para a 
atividade de piscicultura.

PEDIDO DE OBTENÇÃO 
DE OUTORGA DA ÁGUA

O SR. AILTON MARTINS RODRIGUES 
inscrito no CNPJ/CPF: 349.897652-49, loca-
lizado, LINHA 625 GL 02 LT  27 KM 85, no 
Município de Tailândia (RO), comunica que 
requereu junto ao Departamento de Controle 
de Fiscalização (DECOF/SEDAM) o Pedido 
de OBTENÇÃO DE OUTORGA DA ÁGUA, 
para a atividade de piscicultura.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LO
WW COM. DE DERIVADOS DE PETRO-

LEO EIRELI EPP, localizado na AV AFONSO 
PENA, sn, Centro, no município TEIXEIRÓ-
POLIS-RO, CNPJ: 08.814.932/0001-80, torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 
13/06/2016, a Renovação da Licença de Ope-
ração para a atividade de Comércio varejista de 
combustíveis para veículos automotores.

Responsável: M. Ambiental (69) 3461-5449

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENCA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RLMO)
A E.A. DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, 

localizada Rua Velho Paraíbinha nº 178, Bairro 
Urupá, CNPJ: nº 06.292.085/0001-05, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
13/06/2016, a Renovação da Licença Munici-
pal de Operação - RLMO, para a atividade de: 
Fabricação de artefatos de tapeçaria.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
ERINO MARIO SOTOCORNO, CPF: 

187.471.169-00, agricultora, residente e domici-
liado na Linha 11, km 01 lado Sul, Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, 
torna publico que requereu ao COREM/SE-
DAM em 13 de JUNHO de 2016 a OUTORGA 
DA ÁGUA, para irrigação da cultura do Café.

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça
Comarca de Ji-Paraná
Órgão Emitente: 3ª Vara Cível

EDITAL DE VENDA JUDICIAL

O Juiz de Direito da 3ª Vara Cível, torna público 
que será realizada a venda do bem a seguir descrito 
e referente à Execução que se menciona.

Processo: 0006260-12.2011.822.0005
Classe: Cumprimento de Sentença
EXEQUENTE: Andre Juliano Kich
ADVOGADO: Lurival Antonio Ercolin OAB/

RO 064-B
EXECUTADO: Nivaldo Xavier de Souza

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Parte Ideal 
do imóvel denominado lote 04, Gleba 36, Linha 
128, consistente em uma área de 25.000 m², sendo 
25,00 metros de frente e 1.000 metros de fundos, 
com cerca na lateral esquerda, contendo oito fios 
de arame, com lascas de madeira itaúba, com certa 
na parte da frente com as mesmas características, 
contendo pastagem tipo brachiaria, pomar com 
variados tipos de frutas, 500 covas de cana, 200 
covas de mandioca, 2 represas, tendo aos fundos 
o Rio Riachuelo.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO:  R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais).

DATA PARA PRIMEIRA VENDA: 18/07/2016, 
às 10h e 30min.

DATA PARA SEGUNDA VENDA: 28/07/2016, 
às 10h 30min.

OBSERVAÇÃO: 1 – Não sendo possível a 
intimação pessoal do(a) executado(a), fica este(a) 
intimado(a) por este edital. 2 – Havendo arremata-
ção ou adjudicação, o prazo para opor embargos, é 
de 05 (cinco) dias.

COMUNICADO: Se o bem não alcançar lance 
igual ou superior à avaliação, prosseguir-se-á na se-
gunda venda na mesma hora e local, a fim de que os 
mesmos sejam arrematados por quem maior preço 
lançar, desde que a oferta não seja vil.

SUGESTÕES OU RECLAMAÇÕES, FAÇAM-
-NAS PESSOALMENTE AO JUIZ OU CONTATE-
-NOS, VIA INTERNET, ENDEREÇO ELETRÔ-
NICO: Juiz: sassamoto@tjro.jus.br. Escrivão: 
jip3civel@tjro.jus.br.

Ji-Paraná, 30 de maio de 2016.

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz de Direito

assinatura digital


